
Kalendarzyk

zajęć w pasiece i ogrodzie

W tym miesiącu roboty w pasiece jest już dużo. Zadaniem pszczelarza przez całą wiosnę powinno być dopomaganie pszczołom do dojścia do odpowiedniej siły na czas głównego pożytku. Trzeba więc pamiętać, żeby wszystkie nasze roje miały zawsze dostatek, prawie nadmiar zapasów, aby matka mogła rozwinać całą płodność swoją bez obawy braku pożywienia dla młodego pokolenia w czasie przerwy w zbiorach. Poza tem gniazdo pszczoł powinno być dobrze okryte i dostosowane do siły roju, wyloty zmniejszone, aby ustrzec pszczoły od rabunku, no i co najważniejsze matki we wszystkich pniach powinny być dobre. Najlepsza jednak matka i sute zapasy nie pomogą, o ile pnie będą słabe, t. j. mało muszne. To też wszystkie roje, które na początku tego miesiąca nie

będą obsiadywały w ulu warszawskim, przynajmniej 3-ch, a w ulu Dodant'a 2-ch plastrów w górnej połowie, powinny być połączone z innymi, jak również i roje bezmatki.

Pamiętać więc należy o dostarczaniu wody pszczołom i w miejscowościach, gdzie brak pyłku wczesną wiosną maki jaknajmielszej.

W tym miesiącu najodpowiedniejszą jest pora do przenoszenia pszczół z jednych uli do drugich, np. z nierozbieralnych do ramowych, a także do przewożenia pszczół, choćby i na dalszą odległość. Pod koniec miesiąca, o ile niektóre pnie dojdą do lepszej siły, można wyrównywać siłę, zwykle jednak robimy to w przyszłym miesiącu. W sadzie kończymy przycinanie i usuwanie zbędnych gałęzi, szorowanie i malowanie pni, zraszamy drzewa i krzewy owocowe różnymi cieczami, pamiętając, że ze względu na pszczoły nigdy tego nie należy robić w żadnym wypadku w czasie kwitnienia drzew. Sadzić drzewa w sadzie i w szkółce można i do końca miesiąca, o ile drzewka mamy wcześniej wykopane i zadołowane w cieniu.

Lepiej jednak zrobić to wcześniej, gdyż posadzone później bardziej są narażone na wyschnięcie w razie suchości. Przycinanie drzewek w szkółce i szczepienie, powinno być również jak najwcześniej dokonane. W razie większej ilości drzewek do szczepienia, najpierw zaszczepimy czereśnie, wiśnie, później śliwy, dalej grusze i jabłonie. Zrazy do szczepienia powinny być przechowywane w chłodnym miejscu w piwnicy lub lodowni. Dobrze przechowanymi, nierozwiniętymi i niewyschniętymi zrazami można szczepić przez cały kwiecień, a nawet znaczną część maja.

W ogródku warzywnym wysiewamy wszystkie rośliny nie obawia-

jące się przymrozków, jak: pietruszka, marchew, buraki, cebula, szpinak, sałatę, groch cukrowy, cebula.

Od połowy miesiąca można wysadzać na grunt z przyśpieszników kapusty, kalarepę, kalafiory, sałatę, cebulę z dymki. Zaraz po rozmarnięciu ziemi wysadźmy t. zw. wysadki, t. j. na wydanie nasion korzenie marchwi, buraków, pietruszki, brukwi, cebuli — także kapustę.

Pamiętać tutaj należy, że rośliny podobne do siebie w czasie kwitnienia mogą się krzyżować, więc kapustę należy sadzić daleko od brukwi i kalarepy. Nie można też blisko siebie sadzić paru odmian marchwi, buraków i t. p. Wszystko siać i sadzić należy w takich odległościach, aby można było pomiędzy nimi ziemię graczyć i spulchniać, co nam ogromnie ułatwi pielęgnowanie.

W ogródku ozdobnym sadzimy i przycinamy róże i inne krzewy ozdobne. Zasiewamy prosto w grunt groszki, resede, maciejkę, nasturcję i inne. Zasiewamy nowe i poprawiamy dawniejsze trawniki, ścieżki oczyszczamy z chwastów i wysypujemy żwirem lub piaskiem. Najładniejsze ubranie wiosenne rabat i klombików dają gęsto posadzone bratki, stokrotki, niezapominajki. Po przekwitnięciu tychże posadzimy letnie rośliny kwiatowe.